ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ

Rua das Algarobas, s/n, Centro, Itaetê – Ba – CEP – 46.790-000

PRIMEIRO ADITIVO Nº 001/2026

AO CONTRATO Nº 020/2025

O Fundo Municipal de Educação de Itaetê, no uso de suas atribuições, torna público o Termo

Aditivo de Prazo ao Contrato nº 020/2025: Processo Administrativo nº 238/2024. MODALIDADE:

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024 Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA

COM A CONSTRUÇÃO DE PÁTIO COBERTO NO COLÉGIO FLÁVIO BASTOS LOCALIZADO NO

POVOADO DE COLÔNIA E NA ESCOLA MUNICIPAL DE BANANEIRAS LOCALIZADA NO POVOADO DE

BANANEIRAS DO MUNICIPIO DE ITAETÊ – BAHIA, INLCUINDO MÃO DE OBRA E MATERIAIS.

CONTRATADA: ESTRELAS CONSTRUTORA LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 25.298.072/0001-98. Data:

22/01/2026. Vigência: 12 (doze). Saldo remanescente: R$ 58.107,73 (cinquenta e oito mil cento e

sete reais e setenta e três centavos). IVANOILDA AZEVEDO DE OLIVEIRA. SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO.